



BOLETIM OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

ANO LXIII

Cornélio Procópio, 2ª feira, 07 de Abril de 2014

Nº 2050 E

ATOS DO EXECUTIVO

Compra Direta nº 75/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa SANDRA REGINA ALINO DA SILVA - CNPJ- 05.404.458/0001-20 para a aquisição de 10 metros de tecido Oxford, para ser utilizado como toalha de mesa em um seminário, solicitado pela Secretaria Municipal da Educação, no valor total de R\$189,00 (cento e oitenta e nove reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Compra Direta nº 76/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA - CNPJ- 03.404.239/0001-15 para a confecção de cartazes, baner e panfletos para a divulgação da apresentação da cantora Vera Lúcia e do teatro Paixão de Cristo na Semana Santa, solicitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, no valor total de R\$3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Compra Direta nº 77/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa C.P. COMERCIO DE PURIFICADORES LTDA - CNPJ- 08.515.069/0001-60 para a aquisição de refil para 02 filtros de água, utilizados pela Secretaria Municipal da, no valor total de R\$329,00 (trezentos e vinte e nove reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Compra Direta nº 78/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa MADEMOVEIS PLANEJADOS LTDA - CNPJ- 11.305.889/0001-31 para a aquisição de roupeiros que serão utilizados no vestiário do Corpo de Bombeiros, em virtude do efetivo de 2013 a 2014, no valor total de R\$6.300,00 (seis mil e trezentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Compra Direta nº 79/14 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA LTDA LTDA - CNPJ- 03.404.239/0001-15 para a confecção de 15.000 impressos informativo institucional municipal, solicitado pela secretaria Municipal da Administração, no valor total de R\$5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 30/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa NICENTER COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ 07.574.590/0001-05, para aquisição de peças e serviços para revisão na caminhonete Nissan do corpo de Bombeiros, no valor total de R\$ 1.083,74 (um mil e oitenta e três reais e setenta e quatro centavos) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 07 de abril de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 32/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa SCCR CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA - CNPJ 12.062.629/0001-45, para a contratação de empresa para o reparo

do sistema de alimentação elétrica do relógio ponto da Garagem Municipal, solicitado pelo departamento de informática, no valor total de R\$ R\$ 402,00 (quatrocentos e dois reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso I.

Cornélio Procópio, 07 de abril de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

Processo de Inexigibilidade nº 31/2014

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a DISPENSA de licitação, em favor da empresa V L SANTOS DISC –ME - CNPJ 02.876.010/0001-10, para contratação de show artístico com a cantora Vera Lúcia, para apresentação dia 13 de abril em comemoração a semana santa, solicitado pelo Departamento Municipal de Desenvolvimento Econômico, no valor total de R\$ R\$ 6.000,00 (seis mil reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso III.

Cornélio Procópio, 07 de abril de 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11 R-1;2;3;4;5;6;7

PROCESSO DE COMPRA Nº 47/14

PREGÃO Nº 23/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 03/04/2015

EMPRESAS:

ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS

SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA

SANDER ROGERIO PEREIRA ME

D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA

REI DAS EMBALAGENS LTDA-ME

KARINA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

ALONSO & SANTANA COMERCIO DE FRIOS LTDA

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTES:

ANTONIO MARCOS DA MATA

REGINALDO LEOPOLDO GOIS

GINAVILDA ARAUJO CAMARA

ADRIANO DE CARVALHO

DANIELA CRISTINA FERREIRA

JEFFERSON ANDRE STARKE

LUIZ CARLOS BRUNHARI

HEDERNEY APARECIDO ALONSO

VANDERLEI COLOMBO

NELSON GONÇALVES DA SILVA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	VAL.UN
VAL.GLOBAL	MARCA	EMPRESA		
4	ACHOCOLATADO EM PÓ (LATA COM 0,500 KG)			
LATA 100 R\$			2,10	R\$
210,00	JANDAI	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS		

5	AÇÚCAR CRISTAL - 5KG	PCT	2834	R\$
6,65	R\$		18.846,10	D'OURO
	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS			

11	ARROZ AGULHINHA - TIPO 1 - C/ CERTIF. DE CLASSIF. 5KG	PCT	7150	R\$
	R\$		61.490,00	NUTRIMAIAS
	MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS			

12	AZEITE DE OLIVA - 500 ML	LATA	10	R\$
5,90	R\$		59,00	
	MALAGUENZA	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS		

16	BATATA PALHA - 500GR	PCT	30	R\$
5,10	R\$		153,00	S A B O R
	DABATA	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS		

21	CAFE EM PÓ - 1ª LINHA - PCT. 500G	PCT		
6315	R\$		3,97	R\$
25.070,55	DUALIS	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS		

31	CATCHUP - FRASCO 400G	FRCO	20	R\$
2,45	R\$		49,00	QUERO
	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS			

37	COCO RALADO - PCT. 100G - SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	PCT	500	R\$
	R\$		1,54	
	770,00	INGACOCO		
	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS			



BOLETIM OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PARANÁ

EXPEDIENTE

O Boletim oficial é uma publicação da Prefeitura do Município de Cornélio Procópio

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Marcos André de Brito

TOS	1,35	R\$	135,00	APTI	ATA-
					CADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS
41 COPO DESCARTÁVEL 50 ML - CAIXA COM 5000 UNIDADES CX 500 R\$ 46,80	85 MILHO PARA CANJICA BRANCO CRISTAL 500G UN 2025 R\$ 2,35				R\$
R\$ 23.400,00HIPERCOPO A T A - CADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	4.758,75 CATEMAR ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
45 CREME DE LEITE COM 350G LATA 240 R\$ 1,15 R\$ 276,00	87 MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA 2KG LATA 380 R\$ 7,88 R\$ 2.994,40				R\$
LIDER ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	CONI ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
46 DOCE DE LEITE PASTOSO - 400 G PT 120 R\$ 2,20 R\$ 264,00	89 MOLHO DE SOJA - 900ML FRCO 50 2,92 R\$ 146,00 DUSUL				R\$
TRIANGULO ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
47 ERVILHA LATA 04 KG UN 620 R\$ 7,88 R\$ 4.885,60	91 MOSTARDA L 200 R\$ 1,69 R\$ 338,00 DUSUL				ATA-
JUSSARA ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	CADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
53 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE C/ 1 KG) KG 925 R\$ 1,64 R\$ 1.517,00	93 ÓLEO DE SOJA - LATA 900ML LATA 6083 R\$ 2,96 R\$ 18.005,68				COAMO
SUDOESTE ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	ATA-CADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
55 FEIJÃO CARIOQUINHA SAFRANOVA TIPO 1 (EM-BALAGEM C/ 01 KG) PCT 3875 R\$ 2,80 R\$ 10.850,00	97 PAPEL FILME C/ 30 M ROLO 30 2,00 R\$ 60,00				R\$
TRIVIAL ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	GIOPACK ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
59 FUBÁ (1KG) KG 8075 R\$ 0,95 R\$ 7.671,25	98 PAPEL TOALHA 3 EM 1 UN 200 2,10 R\$ 420,00				R\$
NUTRIMILHO ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	CLARYS ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
60 Gelatina - Caixa com 85g CX 100 R\$ 0,55 R\$ 55,00	101 PREPARO LÍQUIDO CONCENTRADO PARA SUCO - SABORES DIVERSOS L 5515 4,00 R\$ 22.060,00				R\$
S O L DO ORIENTE ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	FRUT FORT ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
61 GOIABADA - 500 GR PCT 100 R\$ 1,75 R\$ 175,00	102 QUEIJO RALADO - 50 GR PCT 30 0,90 R\$ 27,00				R\$
XAVANTE ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	SELETI ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
66 LEITE CONDENSADO 395 GR LATA 36 R\$ 2,45 R\$ 88,20	103 REFRIGERANTE 2 LITROS FRCO 2500 2,00 R\$ 5.000,00				R\$
TRIANGULO ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	XAMEGO ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
67 LEITE DE SOJA L 600 R\$ 2,50 R\$ 1.500,00	105 SACO DE EMBALAGEM PARA FREEZER 5 KG PCT 50 R\$ 1,70 R\$ 85,00				R\$
S O Y TENN ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	GIOPACK ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
68 LEITE EM PÓ (400g) PCT 6070 R\$ 5,99 R\$ 36.359,30	107 SAL 1KG PCT 1535 R\$ 1.059,15				R\$
DANKY ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	UNIÃO ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
77 MAIONESE - EMBALAGEM 500G UN 250 R\$ 1,62 R\$ 405,00	109 SUCO EM PO - SABORES VARIADOS 35 G UN 300 R\$ 0,39 R\$ 117,00				R\$
SUAVIT ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS	WILSON ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
82 MARIA MOLE DE CÔCO CX 100 R\$	115 VINAGRE 850 ML FRCO 1120 0,89 R\$ 996,80				R\$
	HEINIG ATACADO MARINGÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS				
	ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT VAL.UN				

VAL.GLOBAL MARCA	EMPRESA								
1	ABÓBORA PAULISTA	KG	820	R\$	1515	R\$	4,70	R\$	
1,55	R\$		1.271,00	CEASA	7.120,50	CEASA	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA	
2	ABOBRINHA	KG	610	R\$	42	COUVE MANTEIGA	MÇ	45	R\$
3,50	R\$		2.135,00	CEASA	2,30	R\$	103,50	CEASA	
	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
6	ALFACE	MÇ	2905	R\$	43	COUVE-FLOR	UN	1005	R\$
2,50	R\$		7.262,50	CEASA	4,70	R\$	4.723,50	CEASA	
	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
10	APRESUNTADO 1ª LINHA	KG	80	R\$	48	Extrato de tomate embalagem tetrapack ou sachê com 01kg	UN	5845	R\$
12,70	R\$		1.016,00			R\$		3,28	
	FRIMESA	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA			R\$	19.171,60	QUERO	SUPER-
									MERCADO BRUNHARI
13	BACON	KG	10	R\$	56	FERMENTO BIOLÓGICO - PACOTE 500 G			
14,00	R\$		140,00		PCT	1040	R\$	6,20	R\$
	FRIMESA	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA			6.448,00	FLEISHMANN	SUPERMERCADO	
								BRUNHARI	LTDA
14	BANANA NANICA	KG UN	8015	R\$	62	GRANULADO 500G	PCT	112	R\$
2,20	R\$		17.633,00	CEASA	3,15	R\$	352,80	NEILAR	
	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
15	BATATA INGLESA - 1ª QUALIDADE	KG	6065	R\$	63	IOGURTE COCO	L	300	R\$
	R\$		2,28	R\$		R\$		840,00	CAROLI-
13.828,20	CEASA	SUPERMERCADO			2,80	R\$			NA
	BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
17	BETERRABA DE 1º SEM FOLHAS	KG	2012	R\$	64	IOGURTE SABOR MORANGO - EMBALAGEM 1 LITRO	L	3115	R\$
	R\$		3,00	R\$		R\$		2,80	
6.036,00	CEASA	SUPERMERCADO				R\$	8.722,00	CAROLINA	
	BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
20	BRÓCOLIS - MAÇO	MÇ	10	R\$	65	LARANJA PERA DE 1ª	KG	8015	R\$
5,00	R\$		50,00	CEASA	1,70	R\$	13.625,50	CEASA	
	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
26	CARNE BOVINA - PATINHO	KG	14900	R\$	69	LIMÃO TAITI	KG	510	R\$
16,80	R\$		250.320,00	OREGON		R\$	612,00	CEASA	1,20
	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
27	CARNE BOVINA A CEM (1º QUALIDADE)	KG			71	LINGUIÇA SUINA	KG	50	R\$
50	R\$		11,00	R\$	14,40	R\$	720,00	MANÁ	
550,00	OREGON	SUPERMERCADO				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
	BRUNHARI	LTDA							
28	CARNE BOVINA MOIDA 1º QUALIDADE.	KG			72	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	KG	4545	R\$
UN	5055	R\$	15,00	R\$	9,10	R\$	41.359,50	MANÁ	SUPER-
75.825,00	MARFRIG	SUPERMERCADO				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
	BRUNHARI	LTDA							
29	CARNE BOVINA MUSCULO	KG	185	R\$	73	MAÇA NACIONAL	KG	15025	R\$
10,00	R\$		1.850,00		3,99	R\$	59.949,75	CEASA	
	OREGON	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA			SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
30	Carne suína PERNIL sem osso e sem pele.	KG	3880	R\$	78	MAMÃO FORMOSA SEMI MADURO COM CASCA INTEGRAS/APODRECIM.	KG	1450,65	R\$
48.500,00	RAJA	SUPERMERCADO			2,90	R\$	4.206,89	CEASA	
	BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
32	CEBOLA DE 1º	KG	2545	R\$	79	MANDIOCA DESCASCADA	KG	705	R\$
2,00	R\$		5.090,00	CEASA	3,20	R\$	2.256,00	CEASA	
	SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
33	CENOURA DE 1ª EM TAMANHO MÉDIO	KG			80	MANJERICÃO 10 GR	UN	2	R\$
2020	R\$		2,40	R\$	1,00	R\$	2,00	CEASA	
4.848,00	CEASA	SUPERMERCADO				SUPERMERCADO BRUNHARI	LTDA		
	BRUNHARI	LTDA							
					83	MELANCIA REDONDA	KG	1025	R\$
					2,00	R\$	2.050,00	CEASA	

SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				8	AMENDOIN CRU - 500 GR PCT	2754	R\$
84	MELHORADOR PARA FARINHAS PANIFICAVEIS - PCT 500G PCT 1005	R\$	3,25	2,90	R\$	7.986,60	CATEMAR
	FLEISHMANN SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA			9	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 1KG	CX	945
					R\$	2,50	R\$
90	MORTADELA FATIADA 1ª LINHA KG 840	R\$		23	CALDO DE CARNE COM 6 TABLETES	UN	40
					R\$	0,66	R\$
	MANÁ SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				SOL ORIENTE D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
92	MUSSARELA FATIADA KG 880	R\$		24	CALDO DE GALINHA 6 TABLETES	UN	40
					R\$	0,66	R\$
	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				SOL ORIENTE D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
95	OVOS BRANCO EXTRA DZ DZ 2865	R\$		25	CANELA EM PÓ- 10g	UN	60
					R\$	0,40	R\$
	PERMERCADO BRUNHARI LTDA				D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
100	PEPINO CAIPIRA KG 615	R\$		34	CHÁ MATE	CX	1105
					R\$	2.928,25	UNIÃO D' MILLE
	CEASA SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
104	REPOLHO VERDE GRAÚDO UN 615	R\$		38	COCO RALADO PACOTE COM 250 G	PCT	30
					R\$	3,38	R\$
	CEASA SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				101,40 D' MILLE D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
112	TOMATE KG 3070	R\$		39	COLORAU - PACOTE 500G PCT	279	R\$
					R\$	1,68	R\$
	CEASA SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
114	VAGEM DE 1º KG 1080	R\$		40	COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES	CX	540
					R\$	52,89	R\$
	SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA				28.560,60 HIPERCOPO D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT	VAL.UN	VAL.GLOBAL MARCA	EMPRESA	50	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TIPO BIJÚ (PACOTE C/ 1000 KG)	KG	1500
3	ACHOCOLATADO EM PÓ - ALTO TEOR DE FERRO C/ 0,400 GR	EMB	6100		R\$	3,15	R\$
					R\$	4.725,00	JAJÚ D' MILLE
	SANDER ROGERIO PEREIRA ME				IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
35	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU EMBALAGEM 400 GR	PCT	50	54	FARINHA DE TRIGO PRÉ-MISTURA P/PÃO FRANCÊS	SC	2830
					R\$	42,90	R\$
	SANDER ROGERIO PEREIRA ME				121.407,00 BUNGE D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
49	FARINHA DE ARROZ P/ PREPARO INSTANTANEO - C/ 400GR	LATA	300	57	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250 GRAMAS	LATA	500
					R\$	2,10	R\$
	SANDER ROGERIO PEREIRA ME				1.050,00 D' MILLE D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
52	FARINHA DE MILHO P/ MINGAU - INSTANTÂNEO - LATA 400G	LATA	300	74	MACARRÃO AVE MARIA PCT 1KG	PCT	12520
					R\$	2,54	R\$
	SANDER ROGERIO PEREIRA ME				31.800,80 D' MILLE D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
88	MISTURA P/ PÃO DE QUEIJO - 250GR	PCT	80	86	MILHO VERDE - 300 G	LATA	50
					R\$	1,10	R\$
	YOKI SANDER ROGERIO PEREIRA ME				PREDILECTAD' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
ITEM ESPECIFICAÇÃO UN QUANT	VAL.UN	VAL.GLOBAL MARCA	EMPRESA	94	OREGANO PCT 500G	PCT	140
7	ALHO KG 966	R\$	8,75		R\$	12,45	R\$
					1.743,00 CATEMAR D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		
	CEASA			96	PAPEL ALUMÍNIO 40 X 7,5 CM	UN	70
	D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA				R\$	2,00	R\$
					140,00 REAL PACK D' MILLE IND. E COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA		

106	SAGU - PACOTE 500G	PCT	1660	R\$	KG	4545	R\$	11,25	R\$
2,90	R\$		4.814,00		51.131,25	BIGSUINO SIF95	ALONSO & SANTANA		
CATEMAR	D' MILLE IND. E COM. DE PROD.				COMERCIO DE FRIOS LTDA				
ALIMENTICIOS LTDA									
110	SUCRILHOS CX	600		R\$	99	PEITO DE FRANGO KG	17080		R\$
3,48	R\$		2.088,00		7,08	R\$	120.926,40	VITAVES SIF 664	
D'MILLE	D' MILLE IND. E COM. DE PROD.				ALONSO & SANTANA COMERCIO DE FRIOS LTDA				
ALIMENTICIOS LTDA									
111	TEMPERO CASEIRO COMPLETO SEM PIMENTA				108	SALSICHA P/CACHORRO QUENTE - 1ª QUALIDA-			
500gr	PCT	2015	R\$	1,38	DE	KG	7185	R\$	5,45
R\$			2.780,70	D'MILLE	R\$		39.158,25	CANÇÃO SIF 215	
D' MILLE IND. E COM. DE PROD.	ALIMENTICIOS LTDA				ALONSO & SANTANA COMERCIO DE FRIOS LTDA				
113	TRIGO PARA QUIBE - PCT. 500G	PCT	280						
R\$			1,98	R\$					
554,40	CATEMAR	D' MILLE IND. E COM. DE							
PROD. ALIMENTICIOS LTDA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT						
VAL.UN	VAL.GLOBAL	MARCA	EMPRESA						
18	BOLACHA AGUA E SAL	PCT	7482	R\$					
1,92	R\$		14.365,44	DIANA R E I					
DAS EMBALAGENS LTDA-ME									
22	CALDO DE CARNE - PACOTE 1 QUILO	PCT							
50	R\$		4,25	R\$					
212,50	PONTALI	REI DAS EMBALAGENS							
LTDA-ME									
51	FARINHA DE MILHO - 1KG	PCT	1540	R\$					
1,31	R\$		2.017,40						
PASSARIN	REI DAS EMBALAGENS LTDA-ME								
75	MACARRÃO ESPAGUETE	KG	2150	R\$					
2,52	R\$		5.418,00						
PRIMORI	REI DAS EMBALAGENS LTDA-ME								
76	MACARRÃO PARAFUSO - PACOTE 1 KG	PCT							
5450	R\$		2,52	R\$					
13.734,00	PRIMORI	REI DAS EMBALAGENS							
LTDA-ME									
81	MARGARINA VEGETAL C/ 60 A 80 % DE LIPÍDIOS								
(500g)	PCT	5660	R\$	2,07					
R\$			11.716,20	COAMO	R E I				
DAS EMBALAGENS LTDA-ME									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT						
VAL.UN	VAL.GLOBAL	MARCA	EMPRESA						
19	BOLACHA MAISENA 400 GR	UN	10075						
R\$			1,59	R\$					
16.019,25	KARINA	KARINA INDUSTRIA DE ALI-							
MENTOS LTDA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT						
VAL.UN	VAL.GLOBAL	MARCA	EMPRESA						
44	COXA / SOBRECOXA	KG	UN	2110	R\$				
5,28	R\$			11.140,80	MACEDO				
ALONSO & SANTANA COMERCIO DE FRIOS LTDA									
58	FILÉ DE PEIXE (MERLUZA CONGELADO)								
KG	1015	R\$		9,08	R\$				
9.216,20	LUZITANO SIF44	ALONSO & SANTANA							
COMERCIO DE FRIOS LTDA									
70	LINGUIÇA CALABRESA SEM PIMENTA 1ª LINHA								



EDUCAÇÃO!

**Parceria entre Pais
e Escola**

**na formação
de cidadãos!**



**EDUCAÇÃO EM TEMPO
INTEGRAL É REALIDADE
EM CORNÉLIO PROCÓPIO**

EDUCAÇÃO!

**Parceria entre Pais
e Escola**



**na formação
de cidadãos!**



**EDUCAÇÃO EM TEMPO
INTEGRAL É REALIDADE
EM CORNÉLIO PROCÓPIO**